
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Subministro de áridos, bituminosos e cementos

O obxecto do contrato é o subministro de xeito sucesivo de áridos, produtos bituminosos e emulsión, cementosDescripción 
e formigóns para a realización con medios propios das obras de mantemento e reparación de vías públicas de titularidade
municipal.
Valor estimado del contrato 59.965,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.558,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.965,47 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14213300 - Arenas bituminosas.
44113600 - Betún y asfalto.
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 57.913,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.913,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones López Cao, S.L.
NIF B15072713
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Fisterra, 267 Bajo
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981275615
Correo Electrónico estudios@lopezcao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.913,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.075,84 EUR.

Motivación

Motivación Por ser a única oferta presentada e valorada positivamente según os criterios do prego
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Darase por formalizado o contrato ca sinatura de aceptación da resolución de adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado sumario, empregando criterios de selección obxectivos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa e a relativa
a oferta económica.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Prazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z8EEM8nB7V1t5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013890582 |  2024-000833071 | Wed, 31 Jul 2024 08:56:56:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40053697191135892802225688879511402689 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z8EEM8nB7V1t5r0ngvMetA%3D%3D



